CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO 4070/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido o
plenário na forma regimental, o envio de ofício deputado federal José Vitor de Resende
Aguiar  (PL/MG) solicitando  que,  em 2023,  priorize  em sua  agenda  a  indicação  de
recursos  para  a  construção  de  sedes  próprias  para  os  Centros  de  Referência  de
Assistência Social (CRAS) I e III, localizados nos bairros Maria Eugênia e Milenium,
respectivamente.

Com  imóveis  próprios  e  espaços  físicos  mais  amplos,  construídos
especificamente para abrigá-los, os CRAS podem melhorar de maneira significativa o
desenvolvimento de suas atividades, o atendimento à população e o desempenho de suas
equipes.

Nestes termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 06 de
Dezembro de 2022.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/  13  VOTOS
REPROVADO P/_ VOTOS
DEFERIDO ( - )
Sala de Sessões 06/12/2022

		2022-12-13T11:35:22-0300

		2022-12-13T11:35:28-0300

		2022-12-13T11:35:35-0300